РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АЙТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» января 2018 г.                                       с.Айтат                                         № 2

О внесении изменений в постановление № 10 от 24.04.2013 г. «Об
утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе,
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения Айтатского сельсовета, методика расчета и
максимального размера платы за пользование на платной основе парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения Айтатского сельсовета»

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», статьёй 15 Федерального закона от 24.11.1995г № 181-ФЗ « О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  руководствуясь
Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В главе 2 постановления добавить подпункт 2.10. следующего

содержания:
« 2.10.На каждой парковке, в том числе около предприятий торговли, сферы

услуг, медицинских, спортивных и культурно-зрелищных учреждений, выделяется
не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки
специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать
иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки
специальных автотранспортных средств бесплатно»

2. Опубликовать постановление в «Ведомостях муниципальных органов
Айтатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава сельсовета                                                             А.А.Бохан

consultantplus://offline/ref=BDA520187632F8E35D9F5B0E69A373CBFCE2B74458E0E603F8A3C53913EA35C903E4F4FBD6f0n6I
consultantplus://offline/ref=9DB6B1FECC9AF9037723BF326243AACB344C7CB9003F454D0D20E09438D6165DC55B8DDC6E8E17A335TEJ

2